Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

INDICAMOS  QUE  O  EXECUTIVO  MUNICIPAL  DETERMINE  AO  SETOR  COMPETENTE,
QUE  PROCEDA  COM  A  COLETA  DE  ENTULHOS  ACUMULADOS
NA RUA JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS, Nº 1130 – JARDIM ELDORADO.

Destinatário: Prefeito Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação solicitando a realização de
coleta  de  entulho  acumulado  em  via  pública,  conforme  descrito  abaixo,  enviada  para
conhecimento e providências cabíveis.

INDICAMOS QUE O EXECUTIVO  MUNICIPAL DETERMINE  AO SETOR COMPETENTE,
QUE  PROCEDA  COM  A  COLETA  DE  ENTULHOS ACUMULADOS
NA  RUA  JOSÉ  AUGUSTO  DOS  SANTOS,  Nº  1130  –  JARDIM  ELDORADO.

Justificativa:  Segundo relatos de moradores,  há grande acúmulo  de entulhos defronte  ao
referido endereço, causando transtornos à vizinhança, como a obstrução de calçadas, risco à
saúde  pública  devido  à  proliferação  de  vetores  (como  insetos  e  roedores),  e  prejuízo  à
estética urbana do bairro.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 16 de abril de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

MURILO BUENO
Vereador - PODE

INDICAÇÃO Nº 350/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
50

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

48
5/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

04
/2

02
5

08
:0

3:
45

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

57
A-

95
5A

-E
35

1-
C

86
9.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
50

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

48
5/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

04
/2

02
5

08
:0

3:
45

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

57
A-

95
5A

-E
35

1-
C

86
9.

Pag. 2/2